УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 23 октября 2023 г.  № 231

с. Карпогоры

Об организации проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее –

Порядок), распоряжением Министерства образования Архангельской

области от 29.08.2023 года № 1549 «О сроках проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, пропаганды научных знаний

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение и утвердить сроки проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) с 07 ноября по 29 ноября 2023 года для обучающихся 7-11

классов общеобразовательных организаций Пинежского муниципального

района:

07.11.2023 (вторник) – история 7-11 классы;

08.11.2023 (среда) – физика 7-11 классы;

09.11.2023 (четверг) – русский язык 7-11 классы;

10.11.2023 (пятница) – физическая культура 7-11 классы;

11.11.2023 (суббота) – немецкий язык 7-11 классы;

13.11.2023 (понедельник) – обществознание 7-11 классы;

14.11.2023 (вторник) – химия 8 -11 классы;

15.11.2023 (среда) – география 7-11 классы;

16.11.2023 (четверг) – литература 7-11 классы;

17.11.2023 (пятница) – технология 7-11 классы;

18.11.2023 (суббота) – астрономия 7-11 классы;

20.11.2023 (понедельник) – английский язык 7-11 классы;

21.11.2023 (вторник) – биология 7-11 классы;

22.11.2023 (среда) – математика 7-11 классы;

23.11.2023 (четверг) – искусство (мировая художественная культура) 7-

11 классы;

24.11.2023 (пятница) - основы безопасности жизнедеятельности 7-11

классы;

25.11.2023 (суббота) – экономика 8-11 классы;

27.11.2023 (понедельник) – экология 9-11 классы;

28.11.2023 (вторник) – информатика 7-11 классы;

29.11.2023 (среда) – право 8-11 классы.

2. Организовать проведение Олимпиады на базе опорных школ:

- МБОУ «Карпогорская СШ №118» (МБОУ «Междуреченская СШ

№6», МБОУ «Карпогорская ВСШ №51»);

- МБОУ «Сурская СШ №2» (МБОУ «Новолавельская СШ №3»);

- МБОУ «Кушкопальская СШ №4»;

- МБОУ «Пинежская СШ №117»;

- МБОУ «Сийская СШ №116»;

- МБОУ «Сосновская СШ №1» (МБОУ «Нюхченская ОШ №11»);

- МБОУ «Ясненская СШ №7»;

- МБОУ «Кеврольская ОШ №18 имени М.Ф.Теплова».

3. Привлечь к проведению муниципального этапа Олимпиады

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Районный центр дополнительного образования» Пинежского

муниципального района Архангельской области (далее – МБУ ДО «РЦДО»)

и образовательные организации Пинежского муниципального района.

4. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа

Олимпиады в Пинежском муниципальном районе Архангельской области

Кормачеву Татьяну Владимировну, педагога-организатора МБУ ДО «РЦДО»,

члена оргкомитета Олимпиады (утв. приказом Управления образования МО

«Пинежский район» от 01.09.2023 года № 200).

  5. Назначить ответственными за проведение муниципального этапа

Олимпиады в опорных школах членов оргкомитета Олимпиады (утв.

приказом Управления образования МО «Пинежский район» от 01.09.2023

года № 200), (Приложение № 1).

  6. Установить начало муниципального этапа Олимпиады по всем

общеобразовательным предметам в 10.00.

7. МБУ ДО «РЦДО»:

7.1. Обеспечить информационную безопасность при работе с

олимпиадными заданиями муниципального этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

7.2. Организовать отправку олимпиадных заданий по опорным школам

ответственным за проведение муниципального этапа Олимпиады за день до

проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

7.3. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников муниципального этапа Олимпиады.

7.4. Обеспечить публикацию на своем официальном сайте в сети

«Интернет» результатов муниципального этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

7.5. Представить скан-копии проверенных жюри выполненных

олимпиадных работ участников по запросу представителей регионального

оргкомитета в течение пяти рабочих дней после проведения олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету.

7.6. Передать результаты участников муниципального этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу

организатору регионального этапа Олимпиады в формате, определенном

организатором регионального этапа Олимпиады в сроки, утвержденные

распоряжением министерства образования Архангельской области от 29

августа 2023 года № 1549: по 1 группе предметов (история, физика, русский

язык, немецкий язык) не позднее 23 ноября 2023 года, по 2 группе предметов

(астрономия, география, литература, обществознание, технология, химия) не

позднее 30 ноября 2023 года, по 3 группе предметов (физическая культура,

биология, экология, английский язык, искусство, математика, ОБЖ,

экономика, информатика, право) не позднее 06 декабря 2023 года.

7.7. Обеспечить участие организаторов и членов жюри

муниципального этапа Олимпиады в вебинарах и видеоконференциях.

          8. Руководителям образовательных организаций, ответственным за

проведение муниципального этапа Олимпиады в опорных школах:

8.1. Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады в

соответствии с Порядком, требованиями к проведению муниципального

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

образовательных организациях;

8.2. Обеспечить информационное сопровождение проведения

муниципального этапа Олимпиады;

8.3. Обеспечить сбор и отправку в МБУ ДО «РЦДО» заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём

участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на

публикацию результатов Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету в сети Интернет с указанием сведений об участниках;

8.4. Обеспечить информационную безопасность при работе с

олимпиадными заданиями муниципального этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету Олимпиады;

8.5. Обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся, участников

муниципального этапа Олимпиады, во время проведения Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

8.6. Организовать работу общественных наблюдателей в целях

обеспечения соблюдения порядка проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с частью 3 статьи 77

Приложение № 1

к приказу Управления образования

МО «Пинежский район»

от 23 октября 2023 года № 231

Список ответственных за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

при образовательных организациях

№ Места проведения школьного этапа

олимпиады (наименование

образовательной организации)

Ф.И.О. ответственного Должность

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Сосновская средняя школа № 1»

Пинежского муниципального района

Архангельской области

Морозова Татьяна Валентиновна социальный педагог

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Сурская средняя школа №2"

Пинежского муниципального района

Архангельской области

Лазарева Нина Николаевна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кушкопальская средняя школа №4»

Пинежского муниципального района

Архангельской области

Постникова Ольга Викторовна учитель биологии

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Карпогорская средняя школа №118»

Пинежского муниципального района

Рашева Татьяна Федоровна

Степанова Ольга Сергеевна

директор

учитель математики и информатики

Архангельской области

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Пинежская средняя школа № 117»

Пинежского муниципального района

Архангельской области

Князева Ольга Алексеевна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

6 Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение «Сийская

средняя школа № 116» Пинежского

муниципального района Архангельской

области

Ромасюкова Светлана Геннадьевна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ясненская средняя школа № 7»

Пинежского муниципального района

Архангельской области

Зацепина Светлана Викторовна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кеврольская основная школа № 18 имени

М.Ф.Теплова»  Пинежского

муниципального района Архангельской

области;

Кокорина Ольга Николаевна  учитель истории и обществознания

	П Р И К А З